
Государственное автономное образовательное учреждение
Краснодарского края 

«Кубанский учебный центр жилищно-коммунального хозяйства»

ПРИКАЗ

г. Краснодар

Л  » декабря 2016 г. №

Об утверждении Прейскуранта цен на платные услуги оказываемые  
государственным автономным образовательным учреждением  

Краснодарского края «Кубанский учебный центр жилищно-  
коммунального хозяйства»

С учетом организационно-технологических и производственных 
особенностей государственного автономного образовательного учреждения 
Краснодарского края «Кубанский учебный центр жилищно-коммунального 
хозяйства» исходя из условий хозяйствования и во исполнение требований 
приказа департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского 
края от 15.07.2012 г. № 106 «О внесении в приказ департамента жилищно- 
коммунального хозяйства Краснодарского края от 07.05.2013 г.№ 77 « Об 
организации мероприятий по выполнению постановления главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 29.04.2013 г. № 419 « 
О внесении изменений в постановление главы администрации 
Краснодарского края от 27 апреля 2007 года « О департаменте жилищно- 
коммунального хозяйства Краснодарского края», на основании 
согласованных с департаментом ЖКХ Краснодарского края предельных 
максимальных тарифов (цен)на образовательные услуги, в целях соблюдения 
единой политики установления цен (тарифов) на образовательные услуги, 
оказываемые физическим и юридическим лицам, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить на 2017 год Прейскурант цен (тарифов) на платные услуги 
по обучению и повышению квалификации специалистов и рабочих 
оказываемых физическим и юридическим лицам, согласно Приложения 
к настоящему приказу.

2. Заместителю директора Мундхен Е.В. довести приказ до менеджеров 
учебных пунктов и работников управления в части, их касающейся.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГАОУ КК
«Кубанский учебный центр ЖКХ» ] /  / К.Г. Казакова



СОГЛАСОВАНО
Министр топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Краснодарского края

А.М. Волошин
2016 г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор ГА0У Краснодарского 
края «Кубанский учебйый центр 
ЖКХ>*

- w  J k f  -hi. ,, ^  з акова 
2016 г.

Предельные максимальные цены ( т а р и ф у
на платные образовательные услуги, оказываемые 

государственным автономным образовательным учреждением 
Краснодарского края «Кубанский учебный центр 
жилищно-коммунального хозяйства» на 2017 год

№
п/п Наименование вида услуг

Затраты
времени

на
обучение

(часы)

Наполняе
мость

группы

Стоимость 
услуги на 
1 человека

Предаттестационная подготовка руководителей и 
специалистов

1 1

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций 
по основам промышленной безопасности 
(АЛ)

40 6,00 5047

2 2

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих эксплуатацию химически 
опасных производственных объектов (Б. 1.1)

40 5,00 6056

3 3

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих эксплуатацию объектов 
нефтепереработки (Б. 1.2)

40 5,00 6056

4 4

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
ответственных на эксплуатацию объектов 
химии и нефтехимии (Б. 1.3)

40 5,00 6056

5 5

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих эксплуатацию хлорных 
объектов (Б. 1.5)

40 6,00 5047

6 6

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих эксплуатацию производств 
минеральных удобрений (Б. 1.6)

40 5,00 6056



7 7

Предаттестационной подготовки 
специалистов, ответственных за 
эксплуатацию аммиачных холодильных 
установок (Б. 1.7)

40 6,00 5047

8 8

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих эксплуатацию 
газоперерабатывающих заводов и 
производств (Б. 1.9)

40 5,00 6056

9 9

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций 
электроэнергети ки, эксплуатирующих 
объекты нефтехимии (Б. 1.10)

40 5,00 6056

10 10

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих проектирование объектов 
химической промышленности (Б. 1.11)

40 4,00 7570

11 11

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих проектирование объектов 
химической и нефтехимической 
промышленности (Б. 1.12)

40 5,00 6056

12 12

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих проектирование объетов 
нефтеперерабатывающей промышленности 
(Б.1.13)

40 4,00 7570

13 13

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих строительство, 
реконструкцию, техническое 
перевооружение, капитальный ремонт, 
консервацию и ликвидацию химически 
опасных производственных объектов (Б. 1.14)

40 5,00 6056

14 14

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт 
объектовхимической и нефтехимической 
промышленности (Б. 1.15)

40 5,00 6056

15 15

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт 
объектов нефтеперерабатывающей 
промышленности (Б. 1.16)

40 5,00 6056



16 16

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
ответственных за безопасное проведение 
ремонтных работ на химических, 
нефтехимических и нефтеперерабатывающих 
опасных производственных объектах (Б. 1.17)

40 5,00 6056

17 17

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
ответственных за организацию безопасного 
проведения газоопасных работ (Б. 1.19)

40 5,00 6056

18 18

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих эксплуатирующих 
компрессорные установки с поршневыми 
компрессорами, работающими на 
взрывоопасных и вредных газах (Б. 1.22)

40 5,00 6056

19 19

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих эксплуатирующих 
стационарные компрессорные установки, 
воздухопроводы и газопроводы (Б. 1.23)

40 5,00 6056

20 20

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих производство водорода 
методом электролиза воды (Б. 1.25)

40 4,00 7570

21 21

Предаттестационная подготовка 
ответственных за обеспечение безопасности 
при эксплуатации систем газораспределения 
и газопотребления (Б.7.1)

40 4,00 7570

22 22

Предаттестационная подготовка по 
эксплуатации объектов, использующих 
сжиженные углеводородные газы (Б.7.2)

40 5,00 6056

23 23

Предаттестационная подготовка 
ответственных за безопасною эксплуатацию 
автогазозаправочных станций газомоторного 
топлива (Б.7.9)

40 5,00 6056

24 24

Предаттестационная подготовка по 
проектированию сетей газораспределения и 
газопотребления (Б.7.6)

40 5,00 6056

25 25

Предаттестационная подготовка по 
техническому надзору, строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту 
объектов газораспределения и 
газопотребления (Б.7.8)

40 5,00 6056



26 26

Предаттестационная подготовка по 
эксплуатации котлов (паровых, водогрейных, 
с органическими и неорганическими 
теплоносителями) на опасных 
производственных объектах (Б.8.21)

40 5,00 6056

27 27

Предаттестационная подготовка по 
эксплуатации трубопроводов пара и горячей 
воды на опасных производственных объектах 
(Б.8.22)

40 5,00 6056

28 28

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
эксплуатирующих сосуды, работающих под 
давлением, на опасных производственных 
объектах (Б.8.23)

40 5,00 6056

29 29

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
эксплуатирующих медицинские и водолазные 
барокамеры на опасных производственных 
объектах (Б.8.24)

40 5,00 6056

30 30

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов 
ответственных за наполнение, техническое 
освидетельствование и ремонт баллонов для 
хранения и транспортирования сжатых, 
сжиженных и растворенных под давлением 
газов, применяемых на опасных 
производственных объектах (Б.8.25)

40 5,00 6056

31 31

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
чья деятельность связанна с 
проектированием, строительством, 
реконструкцией, капитальным ремонтом и 
техническим перевооружением опасных 
производственных объектов, монтажом 
(демонтажем), наладкой, обслуживанием и 
ремонтом
(реконструкцией) оборудования, 
работающего под избыточным давлением, 
применяемого на опасных производственных 
объектах (Б.8.26)

40 6,00 5047

32 32

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих эксплуатацию опасных 
производственных объектов, на которых 
применяются подъемные сооружения, 
предназначенные для подъема и 
перемещения грузов (Б.9.31)

40 6,00 5047



33 33

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих эксплуатацию опасных 
производственных объектов, на которых 
применяются подъемные сооружения, 
предназначенные для подъема и 
транспортирования людей (Б.9.32)

40 6,00 5047

34 34

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов, 
выполняющих работы по монтажу, наладке, 
ремонту, реконструкции или модернизации 
подъемных сооружений в процессе 
эксплуатации опасных производственных 
объектов (Б.9.33)

40 7,00 4326

35 35

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих эксплуатацию объектов и 
средств транспортирования опасных веществ 
железнодорожным транспортом (Б. 10.1)

40 4,00 7570

36 36

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих эксплуатацию объектов и 
средств транспортирования опасных веществ 
автомобильным транспортом (Б. 10.2)

40 4,00 7570

37 37

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих эксплуатацию объектов и 
средств транспортирования опасных веществ 
железнодорожным и автомобильным 
транспортом (Б. 10.1+Б. 10.2)

66 6,00 8327

38 38

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих строительство, 
эксплуатацию, консервацию и ликвидацию 
объектов хранения и переработки 
растительного сырья (Б. 11.1)

40 5,00 6056

39 39

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих разработку проектной, 
конструкторской и иной документации для 
опасных объектов хранения и переработки 
растительного сырья (Б. 11.2)

40 4,00 7570



40 40

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих изготовление, монтаж, 
наладку, ремонт, техническое 
освидетельствование, реконструкцию и 
эксплуатацию технических устройств (машин 
и оборудования), применяемых на объектах 
хранения и переработки растительного сырья 
(Б.11.3)

40 4,00 7570

41 41

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
ответственных за эксплуатацию 
электроустановок (Г. 1.1)

40 6,00 5047

42 42

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
осуществляющих эксплуатацию тепловых 
энергоустановок и тепловых сетей (Г.2.1)

40 7,00 4326

43 43

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций, 
эксплуатирующих тепловые электрические 
станции (Г.3.1)

40 6,00 5047

44 44

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций в 
области безопасности гидротехнических 
сооружений объектов промышленности (Д.1)

40 6,00 5047

45 45

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций в 
области безопасности гидротехнических 
сооружений объектов энергетики (Д.2)

40 6,00 5047

46 46

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов организаций в 
области безопасности гидротехнических 
сооружений объектов водохозяйственного 
комплекса (Д.З)

40 6,00 5047

47 47

Предаттестационная подготовка 
руководителей и специалистов экспертных 
организаций, осуществляющих экспертизу 
деклараций безопасности гидротехнических 
сооружений (Д.4)

40 6,00 5047

Повышение квалификации специалистов

48 1

Повышение квалификации руководителей и 
специалистов по управлению 
многоквартирными жилыми домами

24 5,00 3634

49 2

Повышение квалификации для бухгалтеров и 
экономистов УО, ТСЖ, служб заказчика, ЖК, 
ЖСК

40 8,00 3785



50 3

Обеспечение экологической безопасности в 
области обращения с опасными отходами 112 7,00 12112

51 4

Обеспечение экологической безопасности 
руководителями и специалистами 
общехозяйственных систем управления

72 7,00 7786

52 5
Экологическая безопасность (охрана 
окружающей среды на предприятии) 256 10,00 19380

53 6

Тематических курсы для ИТР занятых 
контролем за производством работ по 
строительству, ремонту, эксплуатацией, 
проверкой и очисткой, обмуровкой, 
футеровкой дымовых и вентиляционных 
каналов для отвода продуктов сгорания от 
газопотребляющих агрегатов

72 7,00 7786

54 7
Устройство и безопасная эксплуатация 
электроустановок потребителей 72 7,00 7786

55 8

Квалификационная подготовка по 
организации перевозок автомобильным 
транспортом в пределах РФ

48 5,00 7267

56 9

Эксплуатация тепловых энергоустановок и 
тепловых сетей (повышение квалификации) 72 6,00 9084

57 10
Эксплуатацию грузоподъемных механизмов 
(лифты) ответственные за лифты 36 5,00 5451

58 11

Подготовка специалистов по безопасности 
движения на автомобильном и городском 
электротранспорте

48 6,00 6056

59 12

Организация процедур капитальных 
вложений (организация проектирования, 
строительства, ввода в эксплуатацию)

72 6,00 9084

60 13

Программа повышения квалификации лиц, 
ответственных за энергоэффективность, 
энергосбережение и энергоснабжение

72 6,00 9084

61 14
Ответственные за электролизные установки 40 6,00 5047

62 15

Безопасность строительства. Организация 
строительства, реконструкции и 
капитального ремонта

72 6,00 9084

63 16

Квалификационная подготовка по 
организации перевозок автомобильным 
транспортом

82 8,00 7759

. . . .



64 17

Безопасность движения на автомобильном 
транспорте 48 6,00 6056

65 18 Профессиональная переподготовка 256 11,00 17618

66 19

Подготовка специалистов предприятий, 
ответственных за обеспечение безопасности 
дорожного движения

256 12,00 16150

Повышение квалификации пабочих

67 1
Персонал, обслуживающий оборудование, 
работающее под избыточным давлением 40 6,00 5047

68 2
Персонал обслуживающий тепловые 
энергоустановки и тепловые сети 49 9,00 4122

69 3
Ежегодные занятия с водителями 
автотранспортных средств 20 6,00 2523

Ох рана труда, пожарно-технический минимум

70 1 Специалист в области охраны труда 256 11,00 17618

71 2 Техносферная безопасность 256 11,00 17618

72 3

Обучение по охране труда и проверке знаний 
требований охраны труда работников 
организаций

40 9,00 3365

73 4

Охрана труда и внеочередная проверка 
знаний требований охраны труда работников 
ЖКХ

40 8,00 3785

74 5

Охрана труда и внеочередная проверка 
знаний требований охраны труда при 
эксплуатации тепловых энергоустановок

40 7,00 4326

75 6

Охрана труда и внеочередная проверка 
знаний требований охраны труда при 
погрузочно-разгрузочных работах и 
размещении грузов

40 10,00 3028

76 7

Охрана труда и внеочередная проверка 
знаний требований охраны труда при работе 
с инструментами и приспособлениями

40 10,00 3028

77 8

Охрана труда и внеочередная проверка 
знаний требований охраны труда при 
выполнении электросварочных и 
газосварочных работ

40 10,00 3028

78 9

Охрана труда и внеочередная проверка 
знаний требований охраны труда в 
строительстве

40 10,00 3028



79 10

Обеспечение охраны труда при выполнении 
работ в чрезвычайных ситуациях природного 
и техногенного характера

40 6,00 5047

80 11
Охрана труда при эксплуатации 
электроустановок 40 10,00 3028

81 12
Оказание первой помощи 16 8,00 1514

82 13
Безопасные методы и приемы выполнения 
работ в замкнутом пространстве 40 12,00 2523

83 14

Безопасные методы и приёмы выполнения 
работ на высоте для работников I группы 
(исполнители)

30 8,00 2839

84 15

Безопасные методы и приёмы выполнения 
работ на высоте для работников II группы 
(ответственные исполнители)

34 8,00 3217

85 16

Безопасные методы и приёмы выполнения 
работ на высоте для работников III группы 
(организаторы)

36 8,00 3407

86 17

Пожарно-технический минимум для 
руководителей и специалистов организаций 16 10,00 1211

87 18

Пожарно-технический минимум для 
руководителей и ответственных за пожарную 
безопасность дошкольных учреждений и 
общеобразовательных школ

16 12,00 1009

88 19

Пожарно-технический минимум для 
руководителей и ответственных за пожарную 
безопасность вновь строящихся и 
реконструируемых объектов

16 12,00 1009

89 20

Пожарно-технический минимум для 
руководителей и ответственных за пожарную 
безопасность жилых домов

16 12,00 1009

90 21

Пожарно-технический минимум для 
руководителей и ответственных за пожарную 
безопасность в учреждениях (офисах)

16 12,00 1009

91 22

Пожарно-технический минимум для 
работников, осуществляющих 
пожароопасные работы

16 12,00 1009

92 23

Пожарно-технический минимум для 
руководителей и ответственных за пожарную 
безопасность театрально-зрелищных и 
культурно-просветительских учреждений

16 12,00 1009



93 24

Пожарно-технический минимум для 
руководителей и специалистов, 
ответственных за пожарную безопасность 
пожароопасных производств

28 14,00 1514

94 25

Пожарно-технический минимум для 
руководителей и ответственных за пожарную 
безопасность организаций торговли, 
общественного питания, баз и складов

16 12,00 1009

95 26
Пожарно-технический минимум для 
работников организаций 16 12,00 1009

96 27

Пожарно-технический минимум для 
сотрудников, осуществляющих 
круглосуточную охрану организаций, и 
руководителей подразделений организаций

16 12,00 1009

97 28
Пожарно-технический минимум для 
электрогазосварщиков 16 12,00 1009

Профессиональное обучение, повышение 
квалификации

98 1 Лаборант химического анализа 240 15,00 12112

99 2 Оператор котельной, 2 разряд 240 15,00 12112

100 3 Оператор котельной, 3 разряд 282 15,00 14232

101 4

Оператор паровых котлов с давлением пара 
до 0,7 кгс./кв.см. и водогрейных котлов и 
водонагревателей температура воды до 115°С

160 15,00 8075

102 5 Слесарь КИПиА (новая подготовка) 240 18,00 10094

103 6

Слесарь КИПиА по изучению правил пуска 
наладки газового оборудования автоматики 
газифицированных котельных и ведение 
газоопасных работ (повышение 
квалификации)

76 11,00 5753

104 7
Слесарь по ремонту и обслуживанию 
газового оборудования ГНС, АГЗС 126 13,00 7337

105 8
Слесарь по эксплуатации и ремонту газового 
оборудования 240 18,00 10094

106 9
Слесарь по ремонту оборудования тепловых 
сетей (новая подготовка) 240 16,00 11355

107 10
Слесарь по ремонту оборудования тепловых 
сетей (повышение квалификации)

72 8,00 6813

108 11
Машинист компрессорных установок 2 
разряд

240 16,00 11355



109 12
Машинист холодильных установок 
(фреоновые установки) 72 8,00 6813

110 13
Машинист холодильных установок 
(аммиачные установки) 72 8,00 6813

111 14 Оператор АЗС (повышение квалификации) 72 9,00 6056

112 15 Оператор АГЗС (новая подготовка) 158 14,00 8543

ИЗ 16
Персонал, занятый эксплуатацией 
технологических трубопроводов 40 6,00 5047

114 17

Персонал, занятый пропиткой древесины 
(сливщик антисептиков-пропитчик 
древесины)

36 5,00 5451

115 18
Слесарь по эксплуатации и ремонту 
подземных газопроводов 240 19,00 9562

116 19
Слесарь по ремонту технологических 
установок 2 разряд 240 17,00 10687

117 20

Слесарь по ремонту оборудования котельных 
и пылеприготовительных цехов (новая 
подготовка)

240 17,00 10687

118 21

Слесарь по ремонту оборудования котельных 
и пылеприготовительных цехов (повышение 
квалификации)

72 7,00 7786

119 22
Слесарь-изолировщик стальных подземных 
газопроводов 72 10,00 5451

120 23

Слесарь по монтажу газопроводов 
внутрицехового и внутридомового газового 
оборудования (новая подготовка)

186 14,00 10057

121 24

Слесарь по обслуживанию и ремонту 
внутридомового газового оборудования 
(повышение квалификации)

72 7,00 7786

122 25

Слесарь по работе с приборами по контролю 
за техническим состоянием подземных 
газопроводов

102 10,00 7722

123 26 Оператор технологических печей 80 9,00 6729

124 27
Аппаратчик химводоочистки 2 разряд 160 13,00 9317

125 28
Оператор технологических установок по 
переработке углеводородного сырья 240 19,00 9562

126 29 Машинист насосных установок (2 разряд) 240 17,00 10687

127 30 Сливщик-разливщик 160 17,00 7125

128 31 Газорезчик 64 7,00 6921



129 32 Стропальщик (2 разряд) 160 16,00 7570

130 33 Стропальщик (3 разряд) 56 7,00 6056

131 34 Рабочий люльки подъемника (вышки) 93 12,00 5867

132 35
Водители автотранспорта оборудованного 
газо-балонными установками 36 6,00 4542

133 36 Машинист крана мостовского типа (2 разряд) 160 10,00 12112

134 37 Лифтер 160 15,00 8075

135 38 Электромеханик по лифтам (2 разряд) 240 12,00 15140

136 39 Оператор электролизных установок 74 10,00 5602

137 40 Оператор хлораторной установки 158 16,00 7476

138 41 Машинист (кочегар) котельной 240 19,00 9562

139 42
Машинист технологических насосов (2 
разряд) 240 16,00 11355

140 43

Электрослесарь по ремонту оборудования 
нефтебаз (электрослесарь-нефтебаз 3 разряд) 72 7,00 7786

141 44 Оператор товарный (новая подготовка) 282 16,00 13342

142 45
Оператор товарный (повышение 
квалификации) 146 10,00 11052

143 46 Чистильщик 80 10,00 6056

144 47 Слесарь-сантехник 160 8,00 15140

145 48 Изолировщик на термоизоляции 76 8,00 7192

146 49 Бетонщик 2 разряд (новая подготовка) 160 8,00 15140

147 50 Бетонщик (повышение квалификации) 72 7,00 7786

148 51 Арматурщик 3 разряд (новая подготовка) 160 8,00 15140

149 52 Арматурщик (повышение квалификации) 72 7,00 7786

150 53 Каменщик 2 разряд (новая подготовка) 160 8,00 15140

151 54 Каменщик (повышение квалификации) 128 8,00 12112

152 55
Электросварщик ручной сварки 2 
разряда(новая подготовка)

160 8,00 15140

153 56
Электрогазосварщик 3 разряда (повышение 
квалификации)

80 8,00 7570

154 57 Машинист крана мостового типа (2 разряд) 160 8,00 15140

155 58 Монтажник строительных лесов и подмостей 160 8,00 15140

156 59 Водитель погрузчика 44 5,00 6662



157 60
Периодическая проверка знаний персонала 
любой профессии 24 5,00 3634

Электробезопасность, группа допуска

158 1

Повышение квалификации 
электротехнического персонала на группу 
допуска с 2 по 5-ю группу допуска

36 8,00 3407

159 2

Повышение квалификации 
электротехнического персонала на 2-ю 
группу допуска

72 11,00 4955

0
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ

160 1

Современные направления в декоративно
прикладном искусстве в отделочных работах: 
батик, барельеф, витраж

170 4,00 32173

161 2 Основы изобразительного искусства 42 3,00 10598

162 3 Роспись по стеклу. Витраж 38 3,00 9589

163 4 Батик 46 3,00 11608

164 5 Барельеф 46 3,00 11608

ПЕДАГОГИКА И ОБРАЗОВАНИЕ Программы 
повышения квалификации для педагогов

165 1
Содержание работы службы медиации в 
образовательных учреждениях 72 10,00 5451

166 2
Психолого-педагогические проблемы 
развития субъектности личности 72 10,00 5451

167 3

Реализация федерального государственного 
образовательного стандарта основного 
общего образования

72 10,00 5451

168 4
Психолого-педагогическая компетентность 
педагога

72 10,00 5451

169 5
Курс повышения квалификации для СРЦН 30 6,00 3785

170 6 Менеджмент в образовании 256 15,00 12920

Тренинги по развитию способностей и 
личностных качеств подростков и 

старшеклассников

171 1 "СДАЧА ЭКЗАМЕНА" 4 3,00 1009

172 2 "ВНИМАНИЕ-СИЛА" 4 3,00 1009



173 3 "ПСИХОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕАТР" 4 3,00 1009

174 4 "ОБЛАКА ЗНАНИЙ" 4 3,00 1009

175 5
Обучающий семинар с мультипликационной 
поддержкой 4 3,00 1009

176 6 "ПЕРВЫЙ ШАГ" 4 3,00 1009

177 7 "ЛЮБОВЬ И ДРУЖБА" 4 3,00 1009

178 8 «КАК ВСТРЕТИТЬСЯ С САМИМ СОБОЙ» 4 3,00 1009

179 9 Тренинг желательного поведения 4 3,00 1009

180 10 «МОЙ ДРУЖНЫЙ КЛАСС» 4 3,00 1009

181 11 «ВСТРЕЧА С ДРУГОМ» 4 3,00 1009

182 12
«СТРАХ НЕУДАЧИ КАК ЕГО 
РАСПОЗНАТЬ И ПРЕОДОЛЕТЬ» 4 3,00 1009

183 13 «РАЗВИВАЮ СВОЕ ВНИМАНИЕ» 4 3,00 1009

184 14 «СЕКРЕТЫ НАШЕЙ ПАМЯТИ» 4 3,00 1009

Тренинги для руководителей и 
менеджеров

185 1 "СВОБОДА ОБЩЕНИЯ" 6 3,00 1514

186 2 "УПРАВЛЕНИЕ ВРЕМЕНЕМ" 6 3,00 1514

Семинары

187 1 Повышение уровня знаний в сфере ЖКХ 4 3,00 1009

188 2
Государственная информационная система 
ЖКХ 5 3,00 1262

189 3

Требования безопасности при эксплуатации 
сетей газораспределения в жилых и 
многоквартирных домах

8 6,00 1009


